
Svarīga informācija 
Veselības apdrošināšanā!

Jāņem vērā, ka saskaņā ar pašreiz spēkā esošajiem normatīviem dokumentiem* 
apdrošinātajām personām ārstiem jāturpina izrakstīt papīra receptes. Ja Jums būs izrakstīta 
e-recepte, aptiekas tehniski nevar Jums izsniegt medikamentus ar atlaidi. Tāpēc par 
medikamentu iegādi būs jānorēķinās no personīgiem līdzekļiem un Gjensidige jāiesniedz 
receptes izdruka un čeks.

Recepti var izdrukāt www.eveseliba.gov.lv

2. Autorizējieties kā “Iedzīvotājs”

1. Pieslēdzieties E-veselības sistēmai

Būs jāapstiprina, ka piekrītat E-veselības sistēmas lietošanas noteikumiem, un jāpieslēdzas izmantojot internetbankas datus

3. Sadaļā “Receptes” jānorāda meklēšanas parametri un jāatrod recepte

1

2

3



4. E-recepte 

• Jūs varat izdrukāt recepti papīra formā
• Jūs varat izveidot recepti PDF formātā, ja tāda iespēja ir Jūsu izmantotajā ierīcē
• Jūs varat izveidot ekrānšāviņu (Print Screen) pēc augstāk esošā parauga

Nacionālā veselības dienesta bezmaksas informatīvais tālrunis: 80001234

http://www.vmnvd.gov.lv/lv/e-veseliba/iedzivotajiem/e-recepte:

*Kādus medikamentus joprojām izraksta uz papīra recepšu veidlapām?
• Ja e-receptes izrakstīšana nav iespējama tehnisku iemeslu dēļ.
• Individuāli kompensējamās zāles.
• Medicīniskās ierīces.
• Valsts kompensējamās M saraksta zāles.
• Ja zāļu iegādi pacientam kompensē apdrošināšanas sabiedrība.
• Personai, kura nav reģistrēta Iedzīvotāju reģistrā.
• Ja pacients ir informējis, ka izmantos recepti kādā no ES dalībvalstīm, Islandē,                
   Norvēģijā, Lihtenšteinā vai Šveicē.
• Ja ārsts, kurš nestrādā ārstniecības iestādē, izraksta zāles personīgai lietošanai (ne 
  vairāk kā 50 receptes gadā).

4


